Eapropter,  venerabilis  in  Cbristo  fraler,  Castella  duo 

,  acquisita  ab  e- tuis  ìustis  precibus  annuentes,  duo  ca-  piscopo  Pen- 

stella,  videlicet  Puliano  et  Collealto  cum  n.ensi- ei  el  Ec- '  .         tM         ,  clesiae  tuae 
omnibus  perlinentiis  suis,  quae  tuo  stu-  confirmat. 
dio  et  diligentia  Pennen.  Ecclesiae  ac- 
quisivisti,  sic  ea  iuste,  et  sine  contro- 

versia possides,  et  libi,  et  per  te  Ecclesiae 
tuae  auctoritale  apostolica  confirmamus, 

et  praesentis  scripti  patrocinio  commu- 
nimus.  Nulli  ergo  omnino  hominum 
liceat  eie. 

Datum  Lalerani,  2  kalendas  augusti, 

pontificatus  nostri  anno  quinto. 
Dat.  die  21  iulii  anno  Domini  1194, 

pontif.  anno  v. 

XVIII. 

Eboracensis  archiepiscopi^,  propler  contu- 
mariani  in  sceleribus,  suspensus  dccla- 

ratur  ab  officio  muneris  archiepisco- 

pali*, cuius  adniinistratio  decano  ca- 
thedralis  illius  Ecclesiae  demandatur  (2). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Eboracensis  archiepiscopus  su- 
spensus. —  Simoni  Eljoracensi  decano  ad- 

(1)  Edidit  U»hell.,  [tal.  Sac,  tom.  i,  ubi  de 
Pennensibus  episcopis.  (2)  Ex  Conci!.,  tom.  xm, 
et  Baionio. 
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ministrationem  Ecclesiao  in  spiritualibus 
concedit.  —  Conclusiones  solilae.  ' 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  di- 
lecto  filio  Simgni  decano  Eboracensi,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  universalis  Ecclesiac  regimen 
Eiordium.  nobis  licei  insullicientibus  divina  favenle 

gralia  sii  contmissum,  et  singularem 
ex  eìs  casibus  praecavere  teneamur,  ei 

utilitatibus  providere;  illud  nobis  csi 

summopere  praecavendum,  ne  inde  Ec- 
clesiae  in  temporalibus  vcl  spiritual i bus 
detrimentum  incurrant,  unde  ipsarum 

honorem  et  commodum  credimus  pro- 
curare.  Cum  enim  pensatis  personarum 
mentis,  et  diligenter  inspectis,  aliquis 
iuita  suorum  exigentiam  meritorum  per 
nos  fuerit  dignitatis  potestate  siispensus, 
et  ab  Ecclesiarum  praelatione  ad  lem  pus 
amotus:  ne  subditis  pastoris  cura  privatis 
màlignandi  materia  tribuatur,  et  occasio 

litigandi  eis  tali  debemus  providere  per- 

sona, quae,  et  litigantium  dirimere  quae- 
stiones,  et  subdilornm  excessus  conifere 

noverit;  et  quantum  sui  olììcii  debitum 

patilur,  et  diligat,  et  affectel.  Inde  est, 
Rhornccn«is  (iUOd    cam    Eboracensis  a iclt ici) i sco p u s nrcbìepiseopm    ...  .,  . 

iU.-l'CllSUS.      cius  actibus  cxigeniibus,  et  contumacia 

radente,  qui  abusus  patientia nostra  ncque 

a  suis  iniquitatibus  destitit ,  nec  nostro 

se  conspctu  ,  indulto  sibi  misericorditer 

termino,  praesentavil,  ab  usu  palli i,  et 

episcopatus  offici]  exceutione,  a  mini- 
stralione  quoque  tam  spirilualium,  (piani 

lemporaliam  et  beneficiorura  perceptione, 

nosira  sii  aoctoritate  suspensus;  discre- 
simoni  Rbor»  i,,,,,,       auctoriiaie praesenlium  duximus etiifi    iicc.ino  ■ 
■  ninixiraUo-  indulgendum,  ut  cum  Consilio  canoni- 
ne.h    EmI6*ÌM  ni  •  1?     i  •  j 

,  i  ..,  ,i,us  <  ornili  n  r.noraceosi  bcclesia  residentium, 
Muni4U.  di-i  icornm  Eboracensis  dioecesìs  excessus 

con  igcic  valras,  et  querelanliuni  tam 
elei  roruni,  quam  iaicorum  Eboracensis 

dioeceais  controversias,  quae  iudicto  exi- 
gniii  ecclesiastico  terminali,  canonice  de- 

finire, canonica  scveiilale,  appellatane 
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remota,  pcrcellens  eum,  qui  super  boc 
contumaciter  duxerit  resistendum,  donec 
eidem  Ecclesiae  aliter  fuerit  sollicitudine 

nosira  provisum. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat  conclusione» 

liane  paginam  nostrae  coucessiouis  in-  sollUe fringere,  vel  ci  ausu  temerario  conlraire: 
si  quis  autem  boc  attentare  praesumpserit, 

ìndignationem  omnipotentis  Dei,  et  bea- 
lorum  Petri  et  Pauli  apostoloium  eius  se 
noverit  incursurum. 

Dalli m  Lalerani  decimo  kalendas  ia- 

nuarii,  pontificatus  nostri  anno  quinto. 
Dat.  die  23  decembris  anno  Domini  1194, 

pontif.  anno  v. 

XIX. 

De  eadem  re  ad  clerum  Eboracensem  (I). 

SUMMARIUM 

Praefatio:  —  Querelae  contra  archiepisco- 
pum.  —  Commissio  prò  contra  arcliiep. 
inquisitione. —  Idem  archiepisc.  ad  Sedem 
appellai  Apostolicam.  —  Pontifex  termi- 
Dum  appellationis  prorogai.  —  Quo  tran- 
sarto,  nec  per  se  accedentem,  nec  aliquem 
mittenlem,  —  Eum  propter  contumaciam 
suspeiisum  denunciari  mandai. 

Coelestinus  episccpns  servus  servorum  Dei,  di- 
lectis  filiis  universis  abbatibus,  prioribns,  ar- 
chidiaconis,  et  aliis  clericis,  comitibns,  et 
baronibus  et  aliis  in  Eboracensi  provincia 

coustitutis,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

Qnam  mìsericorditer  Romana  Ecclesia  Pnefaiio. 
super  facto  Eboracensis  episcopi  proces- 
serit,  videre  licet,  si  lilterarum  nostra  rum 

lenorem,  quas  utraque  partiura  a  Sede 
Apostolica  diversis  temporibus  impelravit, 

diligenter  attenlis. 
Cum  enim  BigoiBcantibas  dilectis  filiis 

decano  et  capiiulo  Eboracensi,   et  non  rr 
pancis  abbatibus,  prioribns  el  aliis  Ec- 
ctesiae  praelatis  in  regno  Angliae  con- 
stitulis,  ad  apostolatus  nostri  audienliam 

(I)  Ex  Cuncil.,  tom.  km.  col.  700. 

episcopum. 
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Commi?s!o  prò 
conlra  archiep. 
inquisilioae. 

Idem  archi- 
episc.  ad  Se- 

dei» •  appellai 
Aiioslolicam. 

Pontile»  ler- 
minum  appclla- 
I ionia  prorogai: 

COELESTIN 

pervonissol,  dìctum  archiepiscopum,  pa- 
storalis  ofiicii  debito  praetermisso,  saecu- 
Inribus  negoliis  implicari,  el  divi  ti  ss  ob- 
sequiis  non  clericis  ordinandis ,  non  ec- 
elesiisdedicandis,  non  synodis  celebrandis, 
non  benediccndis  abbaiibus,  sed  vena- 

tionibus,  et  aucupio  totius  anni  sui  stu- 
dium  applicare,  el  exercere  alia ,  quae 

conimisso  sibi  officio  pontificali  et  lio- 
nori  non  modicum  derogant,  non  slatini 
formavimus  iudicium  contra  eum,  sed 

inquisilionem  famae  ipsius  venerabili 
nostro  Lincolniensi  episcopo,  et  dilectis 
filiis  arcidiacono  de  Norlliamlun,  priori 

de  Ponte  (1)  Fraclo  duximus  committen- 
dam,  cupientes  ipsum  arcbiepiscopuin  per 
intimationem  suspensionis,  si  de  his,  quae 
nobis  fuerant  significata,  conslaret,  vel 

si  ea  legitime  comprobari  non  possent 
per  exhibitionem  canonicae  puigationis, 
quam  ei  cum  tribus  episcopis,  el  tolidein 
abbatibus  feceramus  indici,  a  suis  exces- 
sibus  deterrere,  et  ad  verilatis  tramitem 

revocare.  Veruni  quoniam  idem  arcbi- 

episcopus,  anlequam  citatio  eorumdern  iu- 
dicum  pervenisset,  ad  Sedem  appellavit 

Apostolicam  :  dicti  iudices  iuxta  lilte- 
rarum  nostrarum  tenorera,  spatio  ei  irium 
mensium  indulto  kalendas  iunii ,  quo 

appellationem  inlerpositam  prosequi  non 
differret,  ipsi  procurarunt  prò  termino 

assignare.  Deinde  vero,  cum  archiepi- 
scopus  ipse  iter  arripuisset  ad  Sedem 
Apostolicam  veniendi,  timens,  ne  propler 

inclementiam  aeris  aliquod  ipsius  peri- 
culum  eveniret,  a  nobis  litteris  et  nunciis 

postulavit,  ut  statutum  sibi  terminum 

deberemus  misericorditer  prorogare.  Nos 

vero  precibus  ipsius  annuentes,  et  cre- 
dentes,  quod  eo  citius  de  suis  excessibus 

poenileret,  quod  nos  ad  audiendas  peti- 
tiones  suas  magis  propitios  et  faciles 

inveniret,  terminum  usque  ad  octavas  B. 

Martini  proximo  praelerituras  prose- 

quendae  appellationis  ad  ipsum  purgan- 
dum  statuimus, niemoralis iudicibusdantes 

(1)  Alias  Suncto. 
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nibilominus  in  mandatis ,  ut  si  tunc 

inde  arcbiepiscopus  nostro  aspcctui  ne- 
glexerit  se  praesenlare,  exinde  iuxta 
priorum  litlerarum  tenorem  in  causa 

procederent,  et  quae  ipsis  per  easdem 
litteras  mandata  fuerant  exequi  procu- 
rarent.  Caeterum,  memorato  termino  iam 

transacto,  cum  ad  Romanam  Ecclesiam 

nec  accesserit,  nec  aliquem  miserit  re- 

sponsalem,  qui  absentiam  suam  quolibet 
modo  excusaret  :  ipsius  inobedientiam 
et  conlumaciam  attendentes,  ipsum  ab 

usu  palli i  et  pontificalis  officii  execu- 
tioue,  administraUone  etiam  tam  lempo- 
ralium,  quam  spiritualium,  ac  perceplione 
beneficiorum  duximus  suspendendum , 

memoratis  iudicibus  per  apostolica  seri-  Et  archiepi- 

pta  mandantes,  ut  eum.  per  totam  Ebo- 

racensem  dioccesim  et  provinciam  sus-  8usPensum  de- .  .  ■  nuuciari  mun- 
|>ensum  a  nobis  publice  statuant  nun- 
ciare;  ideoque  universitati  vestrae  per 
apostolica  scripla  mandamus,  quatenus 
eidem  archiepiscopo,  vel  offìcialibus  eius, 
nec  in  spiritualibus,  nec  in  temporalibus 
praesumatis  aliquatenus  respondere:  sed 
si  quas  inter  aliquos  vestrum  in  Ebo- 
racensi  positorum  quaestiones  oriri  con- 

tingat,  quae  iudicio  ecclesiastico  debeant 
terminari,  ad  audienliam  dilecti  filii 

nostri  Simonis  Eboracensis  decani  eas- 

dem controversias  deferatis  ipsius  iudi- 

cium recepturi  bumiliter  et  firmiter  ser- 
vatiiii:  scientes  nos  eidem  decano  de 

solita  Sedis  Àpostolicae  misericordia  in- 
durisse, ut  cum  Consilio  canonicorum 

suorum  in  Eboracensi  Ecclesia  resi- 

denti um  excessus  corrigat  clericorum,  et 

corum,  ac  laicorum,  qui  ecclesiasticam 

audienliam  exigunt,  in  Eboracensi  dioe- 

cesi  definiat  quaestiones. 
Datum  Laterani  decimo  kalendas  ia- 

nuarii,  pontificalus  nostri  anno  quinto. 
Dat.  die  23  decembris  anno  Domini  1194, 

ponlif.  anno  v. 
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XX. 

Eiordium. 

Sequitur  ad  Lincolniensem  episcopum , 

alioaque  delegato»  apostolieos  prò  exe- 
cutione  superallatarum  lilerarum  (1). 

SUMMARIUM 

Exorilium.  —  Quid  aduni  sit  cum  Ebora- 
censi  archiepiscopo.  —  Viris  fide  dignis 
refererìtibus ,  Eboracensis  excessus  enu- 
merantur.  —  Libertates  Ecclesiae ,  usus 
et  consuetudines ,  el  Romanorum  Pon- 
tificum  privilegia  ipsa  spernit.  —  Vio- 
lenter  aggreditur  Ecclesias,  et  inde  eiicit 
quos  non  proba!.  —  Eboracense  capitili, 
contra  archiep.  excessus  ad  Sedem  Apostol. 
appellavit.  —  ldoneis  personis  reliclis, 
pueris  et  inbonestis  personis  Ecclesias 
assignat.  —  Easdem  etiam  sua  voluntafe 
vacare  facit,  el  earumdem  fruclus  retine!. 
—  Literae  a  Pontifice  datae  pio  inqui- 
renda  veritate.  —  In  quibus  inler  alia  in- 
sertum,  famae  publicae  atlendendum,  ubi 
deessent  accusatores.  —  Terminus  prae- 
sentalionis  difTerlur  et  appellatio  ad  S.  Se- 

dem prorogatur.  —  Ad  oclavam  usque 
beati  Martini,  qua  transacta,  in  archiep.  pro- 

cedendoli ordinat.  —  Sententia  suspen- 
sionis  in  eum  lata.  —  Praeniissa  a  iudi- 
cibus  peracta  confinila!.  —  Canonicos 
excommunicalos,  et  alios  ad  cautelano  ab- 
solvi  mandai.  —  Omnibus  exeommunicatis 
qui  in  clericos  violentas  iniicierunt  manus. 

Coelestinas  episcopus  servus  servorura  Dei,  ve- 
nerabili fratri  Lincolniensi  episcopo,  et  dile- 

ctis  filiis  arcidiacono  de  Northamptan,  et 

priori  de  Ponte  Sancto,  salutem  et  aposto* 
licam  benedictionem. 

Cum  sacrosancla  Homana  Ecclesia 

super  immobile  fundamentum,  lapideo) 
scilicet  angularem  et  veruni  perpetua 

stabilitale  fundata  de  se  ipsa  veritate 

elicente:  Super  liane  pelram  aedificabo 

Ecclesiam  meam,  per  beati  Tetri  merita 

Ecclesiarum  omnium  magislerium  et 

primatum  ad  principem  apostolorum 
Domino  postulante,  si  diligis  me  pasce 

oves  meas,  et  non  solum  corporum,  sed 

etiam  animarum  iudiciariam  accepit  po- 
lostatem ,  eodem    apostolorum  principe 

(1)  Ex  Condì.,  tom.  un,  col.  702. 

audiente  a  Domino:  Quodcumque  liga- 

veris  super  terram,  crii  ligatum  in  coe- 
lis:  (1)  nos  quos  non  propria  merita, 
sed  sola  divina  misera tìo  ad  Stimmi 

Pontificatila  apicem  evocavi! ,  m  si  iudicia 

nostra  pecta  volumus,  et  provida  delibe- 

ratione  formare,  et  potestate  nobis  tra- 
dita non  attuti,  illius  debemus  quantum 

fiumana  permittit  fragilitas  esempla  se- 
ctari,  in  quo  Sedes  Apostolica  fundata 

consistit,  et  a  quo  caeterarum  Ecclesia- 
rum  curam  suscepit,  et  ligandi  atque 

solvendi  plenitudinem  potestatis:  mira- 
bilis  enim  super  omnia  Deus,  et  inscru- 
tabilis  divini  consilii  altitudo,  licei  in- 
comprebensibilia  sint  iudicia  eius,  et 
invesligabiles  viae  ipsius,  aliquid  tamen 

ex  liis,  quae  in  inferioribus  operatur,  sic 

recte  conspicimus,  nobis,  et  aliis  Eccle- 
siarum praelatis  in  forma  iudicii  innuit 

imitaudum,  qui  cum  sterilem  arborem 
de  vinca  sua  iuxla  illud  Evangelii  prae- 

ceperil  sciudendam,  ne  terram  fertilem 

occuparet,  praemisit  dicens  :  Ecce  tres 
anni  sunt  ex  quo  venio  quaerens  fructum 
in  lìculnea  bac,  et  non  invenio:  succide 

ergo  illam  (2).  Hoc  siquidem  nos,  licet  Quid  actum  m 
nemini,  sed  bumanae  fragilitalis  subia-  ZSSSS 
centes  defectibus,  intra  nos  ipsos  assidua 
meditatione  pensantes,  auditis  excessibus 
Eboracensis  episcopi,  el  de  inbonesta 
vita,  et  de  inutili  conversatone  eius  ru- 
moribus  in  nostra  et  Irai  rum  nostrorum 

audienlia  recilatis,  non  statini  forma- 
vimus  iudicium  contra  eum,  sed  exemplo 

illius,  cuius  miseraliones  su|>er  caetera 

opera  eius,  ut  sterilis  arbor  pullularci 
in  fruclus,  et  vigorem  reciperet  iam 
amissum,  non  modico  teni|>oris  spatio 

ad  correctiouem  ipsius  multiplicatis  lit- 
teris  el  mandatis  non  destitimuslaborare, 

nunc  eum  ad  viam  salulis  nostris  mo- 

nilis  revocantes,  nunc  per  intorminalio- 

nem  suspensionis  officii  et  beneficii  de- 
terrenles  ab  iniquitatis  suae  semitis  et 

crroris  sicut  vobis,  qui  totani  rei  seriem 

(t)  Mutili,  xvi ,  Ioan.  xxi.    (2)  Lue.  xm 
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et  processimi  negotii  quoad  ordioeoi 

agnovistis,  credi mus  manifestimi. 
Sane  ad  audientiam  nostrani  ex  per- 

Archiep.  Ebo-  SOnariim  et  capitali  Eboracensis  Eccle- 
8US  enumeran- siae  iiisinualione  pervenit,  et  idipsum 
lur-  dilectorum  nostrorum  Roberti  de  Eboraco, 

et  Rogeri  de  Selebi,  et  aliorimi  undecim 
abbatum  Praemonstralcusis  Ordinis  te- 

stimonia manifeste  declararc  videntur: 

quod  Gaufridus  Eboracensis  archiepisco- 

pi sacramenta  iniuncli  sibi  officii  vili- 

péndens  venatione,  aucupio,  et  aliis  mi- 
litaribus  curis  inutiliter  occupatus,  ordi- 
nationi  clericorum,  ecclesiarum  dedica- 
tionibus,  aut  synodis  celebrandis ,  nec 

manum,  nec  operaio  post  sui  promo- 
tionem  adhibuit,  nec  abbatem  aliquem 
benedixerit,  licei  lam  contra  clericos  , 

quani  abbates  ad  maledicendum  et  ex- 
communicandum  linguam  consucverit 
iuxta  morem  proprium  indiscrete  laxare. 
Liberlates  Ecclesiae  suae,  ac  consuetu- 
dines  approbatas  evacuat  ac  subverlit  : 

appellationes,  quae  solent  esse  ad  reme- 
dium  oppressorum,  ad  Romanae  Sedis 
iniuriam  reduxit  in  contemptum,  et 

plures  prò  eo  quod  ad  nos  appellationem 
emiserant,  vinculis  fecit  carceralibus  vebe- 
menter  adstringi.  Personas  Ecclesiae 
suae  post  appellationem  ad  nos  factam 

honoribus  et  beneficiis  spoliavit:  quos- 
dam  canonicorum  appellatone  contempta 

excommunicationi  subiecit:  privilegia  Ro- 
manorum  Pontificum,  in  eius  praesentia 
sua  omnino  auctorilate  frustranlur:  et 

qui  forte  alias  tutus  esset,  in  ostensione 

privilegii  nostri,  optati  coram  eo  prae- 
sidii  beneficium  demeretur.  Cum  con- 

tingit  aliquem  ad  subtractam  sibi  Eccle- 
siam,  vel  possessionem  per  Iudices  dele- 
gatos  auctoritate  nostra  restimi  eum,  per 
quem  iudicium  executioni  mandari  de- 

bella t,  statini  sentiet  inimicum.  Plures 

enim  taliter  destilutos  deslituit,  et  ec- 
clesias  suas,  per  minislros  suos  violenter 
aggrediens  fores  earum  fregisse,  et  eos 

proponitur  per  violentiam  expulisse  : 

quam  plures  reatum  periurii  fecit  perni- 
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ciose  incorrere,  ipsos  ab  obedientia,  quam 
archidiaconis  suis  canonice  servandam 

iuramento  prò  mi  sera  ni  quadam  necessi- 
talis  violenlia  retrabendo.  Praeterea  ma- 
iorem  Ecclesiam  cum  mulliludine  arma- 

torum  aggrediens,  fores  capituli  per  vio- 
lenliani  confringi  et  asporlari  fecit,  et 
bona  canonicorum  et  clericorum  plurium, 

qui  res  suas  tam  in  Ecclesia,  quam  in 
Tbesauraria  ibi  deposuerant,  fecit  per 
polentiam  detineri.  Pro  quibus  omnibus  Eboracenss 

Eboracense  canilulum  ad  nostram  prae-  cap,Uul-  conlra 1   .  .  .  r  arclnep.  exces- 
senliam  ap[>ellavit.  Lompernnus  etiam  ex  sus  ad  Sedem 

testimonio  praediclorurn,  quod  Ecclesiis  £101'  appel" quandoque  vacantibus,  praesenlalas  sibi 

ab  bis,  ad  quos   praesenlatio   perlinet,  Honeis  per- •  i  i  i  sonis  relictis, personas  idoneas  non  admittit:  sed  eas  pueris,  ot  mhol 

aut  pueris,  aut  minus  honestis  personis  "esiis  Personis .  1  .  »  Ecclesias  asst- 
assigoat,  usus  pariter,  et   praesentantis,  gnat. 
et  iostituentis  officio,  aut  facit  eas  de 
sola  voluntate  vacare,  ut  earum  fructus  Easdem  etiam 

usibus  ipsius  applicentur,  et  quod    su-  E^jyS 
stenlationi  alicuius  honesti  clerici   debe-  earumdem  fru- 
1    .         •  I  •  ,   •.        ,•  »!■     cius  retiuel. 
batur,  sibi  non  metuit  retinere.  Adie- 
cerunt  etiam,  quod  cum  spiritualia  dona 

gratis  dt-beant,  et  sine  pravitate  distribuì, 
frequenter  donai  Ecclesiam,  aut  eam 
scindit  per  partes  contra  staluta  canonica, 
vel  in  ea  sibi  novam  et  indebitam  re- 

tinet  pensionem,  possessionem,  et  quam- 
plures  excommunicatos,  vel  suspensos, 
nonnisi  pecunia  interveniente  absolvit  : 
religiosi  vero  et  honesti  in  conspectu  eius 
despecti  et  contemptibiles  fiunt;  viles, 

et  suspectae  personae  de  facili  familiari— 

tatem  eius,  et  gratiam  assequuntur.  Nos  uieraeaPon- 
d-i  p     •  f  •    tiBce  dalae  prò e  rumonbus  tam  prolanis  auditis  inqUirenda  ve- 

non  semel,  sed  saepius  tam  praediclorurn  ritale- 
quam   aliorum   praelatorum,    in  regno 
Angliae,  et  io  Eboracensi  provincia  po- 
sitorum,litteris,oostrisauribus  frequeotius 
inculcatis  volentes  eum  a  suis  excessibus 

deterrere,  et  ad   exequeodum  pastoralis 
officii  debitum  revocare:  inquisitionem 
famae  ipsius  vobis  duximus  committeo- 
dam,  ut  vocatis  abbatibus,  et  prioribus, 
et  ecclesiasticis    personis  Eboracensis 

dioecesis  inquireretis  de  praemissis  dili- 
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gentius  veritatem,  et  si  accusatores  le- 
gitimi  procederent  contra  eum,  auditis 

qnac  proponcrentur  hinc,  et  inde,  et  de- 
positionibus  teslium  redactis  in  scriplis, 

eas  sigillorum  veslrorum  signatas  rnuni- 
mine  ad  Sedem  Apostolicam  iransmil- 
tere  deberetis ,  augnato  partibus  ter- 

mino competenti  quoad  audiendam  sen- 
tentiam  nostro  se  conspectui  praesen- 
tarent;  hoc  ctiain  iisdem  litteris  memi- 
nimus  fuisse  insertnm,  ut  deficienlibus 
accusatoribus,  si  fama  publica  faccret 

contra  enm,  purgationem  ipsins  cnm 
trilms  episcopis,  et  tolidem  abbatibus, 
sublato  appellalionis  obstaculo  incidere 
curaretis.  In  qua  si  forte  deficeret,  ipsum 

ab  archiepiscopali  oflìeio  et  adininislra- 
tione  suspensum  nostro  faceretis  conspe- 

ctui praesentari;  si  vero  archiepiscopus 

memoralus,  antequam  citati o  ves'ra  per- 
venire! ad  ipsum,  ad  Sedem  Apostolicam 

appellarci,  induciis  ei  trium  mensium 

indultis,  si  intra  eos  interpositam  appel- 

lationem prosequi  negligeret,  vel  dif- 
ferret,  ipsum  ab  omni  pontificali  officio, 
et  arebiepiscopatus  administratione  nostra 
nunciaretis  auclorilate  suspensum.  Quia 
vero  idem  archiepiscopus  anlequam  per 
vos  citaretur  ad  causam,  sicut  nobissuis 

litleris  et  nunciis  intimavi!,  Sedem  cu- 

ravit  Apostolicam  appellare,  et  vos  ei 
ad  prosequendam  appellationem  kalendas 
ianuarii  prò  termino  assignastis  :  ipsius 

laboribus,  et  expensis,  actimcnte  (1)  si  ae- 
slivo  tempore  ad  urbem  accederei,  aliquod 

personae  ipsius  ex  aeris  inclementia  pe- 
riculum  provenirci,  cum,  sicut  nobis 

inlimalum  fuerat,  iter  arripuisset  ad  Se- 
dem Apostolicam  veniendi,  et  parato* 

extiterit  de  obiectis  sibi  criminibus  re— 

sj)ondere,  de  solila  Sedis  Apostolicac  beni- 
gnilate  prosequendae  appellalionis  ab  ipso 

us(pie  ad  octavas  b\  Blartìni  proximo  piae- 
teriluras  terminimi  duximus  proiogandum; 

omnia,  quae  fucrunt  contra  eum  impe- 
trata ad  eundem  terminum  suspendcnles, 

et  revocante-  in  statum  pristinum  quid- 

(I)  Forlì;  ne  si. 

ROSfANUH  An.  C.  1194 

quid  contra  eum  post  appellationem  ad 

nos  interposilam  priorum  li  terarum  ob- 
lenlu  fuisset  a  nobis,  vel  aliis  immu- 
latunì.  Vobis  ctiain  per  apostolica  scripta 
districte  mandavimus,  ut  nisi  in  octavis 

Sancti  Martini  nostro  conspectui  se  pre- 
sentarci, iuxla  formam  primae  commis- 

sionis,  subbio  cuiuslibet  coniradictionis 

et  appellalionis  obstaculo,  procedere  nul- 
latenus  differretis.  Verum  quoniam  me- 

mora us  archiepiscopus  abusus  patienlia 
noslra  nec  ad  Romanam  Ecclesiam  ac- 

cessit, oec  res[)onsalem  aliquèm  desti- 
na vii,  qui,  vel  eius  absenliam  excusarer, 

cum  eum  non  modicum  ultra  praefixum 
sibi  terminimi  misericorditer  curavit  ex- 

pectare,  licei  co  ipso  vuìealur  confessus 
de  crimine,  quoti  noslro  se  conspectui 

praesenlarc  neglexerit,  ipsum  ab  usu  paliti,  sememi»  «u- 
et  omnis  episcopalis  ollicu  execulione,  ZehUf.  ut», 
administratione  quoque  lam  spiritualium, 

quam  lemporalium,  et  beneliciorum  per- 
ceptione   ipsius  Eboracensis  Ecclesiae 
et  provinciae  duximus  suspendeiidum: 
ut  sic  saltem  a  suae  iniquitalis  pertinacia 

resipiscens,  canonicese  veritalis  censuram 
in  se  non  e.xigat  forlius  exerceri.  Ideoque 
discretioni  vesirae  per  apostolica  scripia 

mandamus  alque  praecipimus  quateuus 

eum  per   oinnes  Ecclesias  Eboracensis 
dioecesis    et    provinciae   suspensum  a 

nobis  publice  nuncietis,  omnibus  clericis 
et  laicis   eiusdem    provinciae  ex  parte 

nostra  lìrmius  iniungentes,  ne  ipsi  ar- 

chiepiscopo, vel  oflicialibus  eius  in  tem- 
poribus   vel  spii  ilualibus  respondere 

praesuinani,  donec    de    ipso  archiepi- 

scopo aliud  duxerimus  slaluenduin.  Man- 
damus aulem,  et  per  vos   volumus  in 

Eboracensi    dioecesi    nunciari;    ut  si 

forsitan  inter  aliquos  quaestiones  moveri 

contingat,  quas  ecclesiastico  iudicio  con- 
veniat  terminali ,  ad  audientiam  dilecti 
(ibi  nostri  Simonis  Eboracensis  decani, 

qui  cum  Consilio  canonicorum  in  eadem 
Ecclesia  residentium,  et  clericorum  cx- 

cessus  committimus  corrigendos,  et  liti- 
gami uni  lam  clericorum  quam  laicorum 
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et  alios  ad  cau-  aUCtOntate 
tetani  absohi 
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controversias  decidendas  referant  ipsius 
iudicium  suscepturi  humiliter  et  firmiter 

Praemissa   a  servati!  ri.  Ad  haec  omnia,  quae  auctori- iuclii  ibus    per-  ..  *  , 
acu  conflrmat.  tate  litierarum  nostrarum,  antequam  ad 

vos  secundarum  notitia  pervenisset  super 

negotiis  eundem  archiepiscopum  contin- 
gentibus,  tam  restitutionibus  ablatorum, 
quam  de  aliis  provide  et  rationabililer 
statuistis,  rata  decrevimus  permanere, 
mandantes,  ut  auctoritate  nostra  suffulli 
ad  Eboracensem  Ecclesiam  accedentes, 

iuxta  priorum  litterarum  tenorern,  tam 
in  inquisitione  famae,  quam  restitutione 
ablatorum  canonicis  facienda  nibilo- 

minus  piocedalis,  non  impediente  appel- 
latone vel  absentia  archiepiscopi  me- 
morali, nec  obstantibns  litteris  in  pri- 

marum  litterarum  praeiudicium  haclenus 
Ad  haec  praesenlium  vobis 

iniungimus  qualenus  sei- 
tentiam  excommunicationis  in  quos- 
dam  canonicos,  vicarios,  clericos  et  ser- 
vientes  canonicorum  Eboracensis  Eccle- 

siae,  ab  eodem  archiepiscopo  post  ap- 
pellationem  ad  nos  inlerpositam,  pro- 
mulgatam  irritam  iudicetis  penitus  et 
inanem;  ila  tamen  ut  dictos  canonicos, 
et  alios  in  eadem  sentenlia  nominatos  ad 

maiorem  cautelam  auctorilaie  Apostolicae 
Sedis  absolvatis.  Omnes  autem  illos,  qui 
in  Benediclum  cleri  cu  m  supradicti  decani, 
Gualterum  presbyterum,  Ricchardum  de 
Semare,  et  quinque  de  Cavai  clericos,  et 
alios  clericos  Eboracensis  Ecclesiae,  ma- 
nus  temerarias  iniecerunt,  vel  qui  eis 

violentiam  praeceperunt  inferri,  lamdiu 

nuncietis  appellatione  remota  excommu- 
cationis  vinculo  detiueri,  donec  passis 
iniuriam  congrue  satisfccerint,  et  cum 
vestrarum  testimonio  litterarum  ad  Se- 

derci veniant  Apostolicam  absolvendi. 
Quod  omnes  bis  exequendis  nequiverilis 
interesse,  duo  vcstrum  ea  nihilominus 

exequanlur. 
Dalum  Latcrani  decimo  kalendas  ia- 

nuaiii,  pontificatus  nostri  anno  quarto. 
Dal.  die  23  dccembris  anno  Domini  1194, 

ponlif.  anno  iv. 
Bull.  flo.Tk.  HI.  IH  14 
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XXI. 

Mandatum  archiepiscopo  Rothomagensi, 

de  publice  iis  excommunicandis,  qui  ex- 
communicatos  ad  Ecclesiae  communio- 
nem  admitlebant  (1). 

STJMMARIUM 

Quam  necessarium  sii  poenis  coerceri  malos. 
—  Facli  series  exponitur.  —  Facultas  ar- 

chiepiscopo excommunicandi  eos  qui  ana- 
themalizatos  in  Ecclesiae  coiiimunionem 

recipiunt. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili fratri  Rothomagensi  archiepiscopo, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Eos  qui  conlra  praelatos  suos  super- 
cilium  electionis  assumunt,  et  in  contu- 

macia perdurante,  nec  eorum  sententiam 
servant,  nec  monitis  deferunt,  vel  man- 
dalis,  non  minus  credimus  debere  puniri, 
quam  devotorum  et  humilium  obedientia 
remunerari  debet,  et  ab  omnibus  merito 

commendari.  Nisi  enim  fuerit  superbia 

edomata,  et  Apostolicae  Sedis  aucloritate 
depressa,  ordo  ecclesiaslicus  deperibit,  et 

quibuslibet  incentivimi  accrescit,  et  ma- 
teria delinquendo  Ad  audienliam  siquidem 

aposlolatus  nostri  le  significarne  pervenit, 

quod  cum  quosdam  proptersuos  excessus 
excommunicationis  vinculo  innodaris,  et 

ab  omnibus  decreverit  evitandos,  reli- 

giosi, et  alii  quidam  in  tua  dioecesi 
consliluli  ipsos  ad  communionem  suam 
recipere  ausu  temerario  praesumpserunt, 
et  ad  celebrationem  admiltere  divinorum. 

Licet  autem  lales  ipso  iure  minori  sunt 
excommunicatiene  adslricli,  et  ex  hoc  a 

Corporis  et  Sanguinis  Cbristi  parlici  pa- 
llone amoli:  ut  lamen  citius  poeniteant, 

et  a  suis  iniquitalibus  resipiscant,  nisi 
ad  commonilionem  tuam  sua  voluerint 

praesumptione  desistere,  et  ad  hoc  quod 
hactenns  attenlarunt  satisfaclionem  con- 

gruam  exliibere,  ut  eos  vinculo  excom- 
municationis innodes,  et  communionem 

eis  ecclesiasticam  inteidicas,  liberam  libi 

(I)  Ex  Conci!.,  tom.  13,  col.  712. 

Quam  neres- sarium  sit  poe- nis coerceri 

malos. 

Facli  serie? 

exponilur. 
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tribuimus  aiutorilalc  pracsenlium  faeul- 
latem.  Nulli  ergo  eie. 

Datimi  Lateraoi  idibus  ianuarii,  pooti- 
fìcatus  nostri  anno  quinto. 

Dal.  die  13  ianuarii  anno  Domini  1195, 

ponlif.  anno  v. 

Ei'iidi.im 

XXII. 

Pìiori  el  mouachis  Sancii  Pancralii  de 

Lewes,  de  non  promiilendis  Lcclesiis 
aniequam  vacent,  prò  iisque  pensionibus 
non  solvendis  (I). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Factì  scrics  exponitur;  — De- 
cretimi Pontificis.  —  Clausulae  consuelae. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  di» 
lectis  nliis  priori,  et  mouachis  Sancti  Pan- 
cratii  de  Lewes ,  s'intem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Quac  in  praeiudicium  Ecclcsiarum 

piacer  iuris  ordinem,  perpcram  altcm- 

ptanlur,  auclorilalc  suul  apostolica  corri- 

genda, et  cum  nobis  immineat  ex  in- 
iunctae  servilulis  oflicio  de  singulis  Ec- 
clesiis  per  universum  orbem  diffusis 
paterna  sollidtudinc  cogitare ,  ipsarum 
debemus  militali  consulere,  el  onera 
sublevare  lenemur. 

Acccpimus  siquidem  (juod  ad  instan- 

tiam  quorumdam  nobilumi,  quibus  fa- 
vorem  vestrum  non  potcratis  de  facili 

denegare,  primas,  secundas  et  icrlias 

vacaules  Ecclcsias,  quinusdam  clericis 

promisislis,  quibus  interim  certas  solvilis 

pennones,  ex  quartini  solutione  l'ecclesia 
vestra  non  modicura  aggravatur;  eapro- 

DocrcumPoo- pier  vestris  poslutaliombus  favorom  apo- 

Blolicum  impendentes,  vos  et  Ecclcsiam 
vestram  ab  huiusmodi  promissionibus 

Apostolica»:  Sedis  auctorilatc  absolvimus, 

el  ad  tali  UDÌ  pensionum  solutioncm  de- 
ceroimua  non  teneri,  dislriclius  inbibentes 

ne   EcclesiaB,  aniequam   vaccnt,  alicui 

U   ROMANUM  An>  C  ,19G 

promillcre  praesnmalis,  vel  de  ipsis  al i— 

quem  investire.  Nulli  er^o  omnino  ho-  Cljusul«e  con- 1  .  i-i  •  .  suetae. mmum  liceat  liane  paginam  noslrac  ab- 
solutionis  et  inhihilionis  infringere,  vel 

ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis  au- 
tera  hoc  ailenlare  praesumpserii,  indi- 
gnationem  omnipolentis  Dei,  et  bealorum 
Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se  no- 
verit  incursurum. 

Datum  Lalerani  quinto  kalcndas  mail, 

poutilìcalus  nostri  anno  sexto. 
Dal.  die  27  aprilis  anno  Domini  1195, 

ponlif.  anno  vi. 

Facii  serici 
eipi'iiiinr  ; 

XXIII. 

(I)  BdidH  Rymer,  Archiv.  Anglic,  ioni,  i,  pag 
«J3. 

Pnor  el  fratres  Sanctae  Marine  de 
Rheno  in  monaslerio  Sanctae  Praxedis 

de  Urbe  degenles  ob  inobsercationem 
regulae  el  inobedienliam  eadem  Ecclesia 
privantur  (ì). 

SUMMARIUM 

Proccmium. —  Incuria  dd.  fra  tram  in  Ècclesiae 
huius  administralione:  —  Eisclem  subtra- 
hitur,  —  Et  cardinali  titulari  concedilur. 
—  Clausulae  poenales  consuelae. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  di* 
lecto  filio  Sifredo  tituli  Sanctae  Praxedis  pres- 

bytero  cardinali,  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Cum  ex  iniuncto,  quod  licei  indigni  iwmium. 

gerimus,  apostolatus  ollieio  nobis  immi- neat  omnium  Ecclcsiarum  sollicitudinem 

cerere,  ad  eas  lenemur  oculos  specialiler 

paternae  provisionis  exteudere,  quac  in 
urbe  positae  ad  nos  spedare  noscuntur, 
et  ad  nulluin  alium,  sicut  condecet,  ha- 
bentes  respectum  providenliae  noslrac, 
et  curaro  speciali  quadam  prerogativa 

expectaverunt,  et  expectant  favorabilis 
subventionis  auxilium.  Cimi  mitur  Ec- 

(  loia  Beatae  Praxedis  priori  et  fralribus 
Sanctae  Manae  de  Hhcno  per  bonac 
memoiiae  Anaslasium  anlecessoreni  no- 

ti) Ex  Archiv.  Vatic 
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Incuria  dd.  fra- 
lium  in  Ecclc- 
siac  liuius  ad- 
ministratione  : 

Eisdem 
Irahilur, sub- 

El  cardinali  ti- 
lulaii  concedi- 
lur. 

Clausulae. 

slrum  olim  ordinanda  et  disponenda 
commissa  fuisset,  ut  ordo  canonicus  per 

eos  in  ea  perpetuis  temporibus  seryaretur 

illaesus,  deficiente  tandem  in  ipsa  reli- 
gionis  vigore,  et  per  iniuriam  fratrum, 

qui  in  eadem  deservierant,  usurariis  de- 
bilis  enormiter  excrescentibus,  instanlius 

a  nobis,  et  saepius  postulasti,  ut  repa- 
ralioni  eiusdem  Ecclesiae  paterna  sol I i— 
citudine  deberemus  intendere,  et  provi- 
dere  cautius,  ne  ad  exlremam  exinani- 
tionem  deducta  cogerétur  omnimodis 

expirare.  Tuis  igitur  instantissimis  po- 
stulationibus  prout  debuimus  ànnuentes, 

per  fratres  noslros  ad  Ecclesiam  supra- 
dictam  descendimus,  et  conlra  nimium 

defectum,  quo  laborare  dicebalur,  repa- 
rationem  necessariam  cognoscèntes,  prae- 
dietos  priorem  el  fralres  Sanctae  Mariae 

de  Rbeno  per  liitcras  nostras  commo- 
nuimus,  ut  accederent  ad  praesentiani 

nostrani,  de  bis  quae  praediximus  re- 
sponsuri.  Quia  igitur  per  annum  circiter 
expectati  in  liis,  quae  per  suos  enormiter 
acta  fuerant,  nullum  curaverunt  emen- 

da li  onis  remedium  adbil)ere.  Nos  sicut 

nec  debuimus  nolenles,  ut  saepedicla 
Ecclesia  tam  in  spiritualibus,  quam  in 
temporalibus  prorsns  exienuata  deficeret, 
ipsam  de  communi  Consilio  omnium 

fratrum  noslrorum  ab  omni  cura,  ordi- 

natione,  subieciione  et  obedicnlia  saepe- 
diclorum  fralrum,  et  Ecclesiae  Sanclae 

Mariae  de  Rheno  subtraximus  lam  pri- 
vilegia quam  scripta,  omniaque  de  ipsa 

Ecclesia  Sanclae  Praxedis  eisdem  ab  Ec- 
clesia Romana  indulta  fuerant,  utomnem 

ordinationem,  quam  in  ea  fecerant,  de- 
cernenles  imposterum  viribus  omnino 
carere,  ipsam  Ubi  et  successoribus  tuis 

disponendi  et  ordinandi  lam  in  spiritua- 
libus quam  in  temporalibus  liberam 

concedimus  auctorilate  apostolica  facili- 
tateli). Decernimus  ergo,  ut  nulli  omnino 

homi n um  liceal  liane  paginam  nostrae 
constitutionis  et  concessionis  infringere  , 
vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 

aulem  hoc  attentare  praesumpserit,  indi— 

gnalionem  omnipolentis  Dei,  ac  beatorum 

Petri  et  Pauli  aposlolorum  eius  se  no- 
noverit  incursurum.